
Provinciale Staten 

 1 

SV Fractievergoeding april-december 2015.docx 
 

 

  
s
ta

te
n
s
tu

k
k
e
n
 

  
s
ta

te
n
s
tu

k
k
e
n
 

 

V
3

.1
 

Financiële consequenties externe inhuur: 
Kostensoort:  
Bedrag:  
 
   
 

 
  

 

 

 

  
  Vergadering PS: 16 december 2016  

2016atumPS belast met  Nr: SGR-30 
behandeling: J.M.M. Polman Agenda nr:   
    
  Nr: 16019602 
   

Onderwerp: Fractievergoeding april-december 2015  
 

 

 

Aan de Provinciale Staten van Zeeland 

Samenvatting: 
De accountant heeft de verantwoording van de fractievergoedingen over april tot en met 
december 2015 gecontroleerd. Van het totaal beschikbare budget van ruim € 257.000 is een 
bedrag van ruim € 104.000 niet aangewend. Dit blijft beschikbaar voor de resterende 
zittingsperiode. 
 

De fracties in Provinciale Staten ontvangen jaarlijks een financiële bijdrage als tegemoetkoming 
in de kosten van het functioneren van de fractie. Voor 2015 is dit bedrag voor de periode april 
tot december opgebouwd uit een vast bedrag per fractie van bijna € 11.000 en een bedrag van 
ruim € 3.300 per fractielid. In eerste instantie heeft de statengriffie een toets uitgevoerd op de 
opgestelde verantwoordingen. Daarna is door de accountant onderzocht of de 
verantwoordingen voldoen aan de eisen van de gestelde regels in de per 1 januari 2014 
gewijzigde Verordening op de ambtelijke bijstand en fractieondersteuning 2013.  
 
De accountant heeft vastgesteld dat: 
 
1. alle fracties de vereiste verantwoordingen hebben overlegd; 
2. alle verantwoordingen ondertekend zijn door de penningmeester en de voorzitter van de 
fracties; 
3. de verantwoordingen rekenkundig juist zijn; 
4. de verantwoordingen aansluiten met de onderliggende financiële specificaties; 
5. de onderzochte fractiekosten voldoen aan de in het normenkader gestelde eisen; 
6. de door de fracties verantwoorde provinciale fractiebijdragen aansluiten met de 
provinciale administratie en door de Provincie Zeeland verstrekte voorschotbeschikkingen. 
 
Het rapport van bevindingen is bijgevoegd.  
 
Wat mag het kosten?  
De niet bestede middelen van de fractievergoeding over de periode april 2015 tot en met 
december 2015 van in totaal ruim € 104.000 blijven bij de fracties beschikbaar voor de 
resterende zittingsperiode. 
 
Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig bijgevoegd ontwerp-besluit. 
 

Namens het Presidium, 
J.M.M. Polman, voorzitter, 

P. Joosse, statengriffier.. 



Onderwerp: 

Onderwerp 

 

 

Ontwerp-besluit 
 

Provinciale Staten van Zeeland, 
Gelezen het voorstel van het Presidium van 6 december 2016 

 
b e s l u i t e n : 

 
 

1. kennis te nemen van de bevindingen van de accountant over de fractievergoedingen over de periode 
april tot en met december 2015; 

2. de bedragen vast te stellen van de uitgaven van de fracties conform bijlage 1 van het accountantsrapport. 
 


